
 

Repubblica Italiana Provincia Autonoma di Trento 

 
  

Luigi Pizzini 

  

 

Piazza Maria Contini 8 – 38066 Riva del Garda - Tel. 0464 552170 – Fax 0464 520789  - Codice fiscale 84003390220   
segr.ic.riva2@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: ic.riva2@pec.provincia.tn.it 

www.riva2.it       

 

Id: 154668398 
Repertorio: ICRLP_TN-25/09/2020-47 
Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto 
della PEC o i file allegati alla medesima. Data di 
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

Riva del Garda, 25.09.2020 

 

D E T E R M I N A  4 7  

 
OGGETTO: Nomina R.U.P. e individuazione degli esperti selezionati- Progetto 10.8.6A-FESRPON-TR- 2020-

31 Classi virtuali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” CUP G82G20001180007 

 
L A  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C A  

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del Ministero dell’Istruzione per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Riva 2 "Luigi Pizzini" in data 22/04/2020 (candidatura n. 
1026097) – 4878 del progetto “SMART SCHOOL IC RIVA2" 

VISTA la nota prot. n. 10292 del 29/04/2020 del Ministero dell’Istruzione di approvazione e pubblicazione delle 
graduatorie regionali; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10330 del 30/04/2020 del Ministero dell’Istruzione avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-10463 di data 05.05.2020 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata 
comunicata all’Istituto Comprensivo Riva 2 "Luigi Pizzini" l’autorizzazione e il finanziamento di 
€.12.999,99.= concesso per il progetto sotto-azione 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-51 “classi virtuali” per il 
quale è stato creato e associato il CUP G82G20001180007; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e 

FESR 2014/2020; 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti 

alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella 
fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo, e che tale figura deve appartenere all’organico della 
stazione appaltate stessa; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che risulta necessario individuare per il progetto di cui all’oggetto la persona che svolge le 
attività di progettista; 

VISTO che l'IC Riva 2 ha proceduto alla pubblicazione di un bando per l'individuazione di esperti a cui affidare 
la gestione del progetto PON SmartClass; 

CONSIDERATO che sono pervenute entro il termine prescritto dal bando le candidature della Rag. Menegatti 
Sandra (prot. n. 3159/4.1 di data 09.07.2020) - Assistente Amministrativo Contabile €.16,50/h lordi, della 

https://www.pitre.tn.it/SCUOLE/Document/Document.aspx?t=n#anchorTop


 

Repubblica Italiana Provincia Autonoma di Trento 

 
  

Luigi Pizzini 

  

 

Piazza Maria Contini 8 – 38066 Riva del Garda - Tel. 0464 552170 – Fax 0464 520789  - Codice fiscale 84003390220   
segr.ic.riva2@scuole.provincia.tn.it  -  PEC: ic.riva2@pec.provincia.tn.it 

www.riva2.it       

 

Docente Tonelli Patrizia (prot. n. 3107/4.1 di data 03.07.2020) €.17,50/h lordi - e della Docente Chiarani 
Giovanna (prot. n. 3142/4.1 di data 08.07.2020) €.17,50/h lordi, personale interno all'istituzione; 

VALUTATI attentamente i titoli dei candidati e ritenuto opportuno procedere ad assegnare l'incarico sulla 
gestione del progetto 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di assumere l’incarico a titolo gratuito di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 

degli interventi relativi al progetto 10.8.6A-FESRPON-TR-2020-51 Classi virtuali - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” CUP G82G20001180007; 

2. di assumere l’incarico a titolo gratuito di Progettista per la realizzazione degli interventi relativi al progetto 
10.8.6A-FESRPON-TR-2020-51 Classi virtuali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” CUP G82G20001180007; 

3. di dare atto che i punti 1 e 2 del presente dispositivo hanno valore di nomina ed attribuiscono gli incarichi al 
dirigente, o al facente funzione in caso di assenza del dirigente senza che sia necessaria un'uteriore 
nomina; 

4. di assegnare l'incarico di referente gestionale alla Rag. Menegatti Sandra per un massimo n. 16 ore ad 
€.16,50/h per complessivi €.264,00.= lordi; 

5. di assegnare l'incarico di referente gestionale alla Docente Tonelli Patrizia per un massimo n. 12 ore ad 
€.17,50/h per complessivi €.210,00.= lordi; 

6. di assegnare l'incarico di referente gestionale alla Docente Chiarani Giovanna per un massimo n. 6 ore ad 
€.17,50/h per complessivi €.105,00.= lordi; 

7. di autorizzare la stipula appositi contratti per prestazione d'opera relativamente agli incarichi di cui ai punti 
4, 5, e 6 del presente dispositivo; 

8. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8 del 
Regolamento di attuazione della Legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 
1998 n. 6-78/Leg.; 

9. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in base alle disposizioni previste dal 
comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg. 

 
Al presente provvedimento viene data pubblicità mediante pubblicazione sull'albo on-line del sito per 15 giorni 
consecutivi dall’adozione.  
 IL COLLABORATORE VICARIO 

FACENTE FUNZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. Roberto Girardi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

 

 
 


